INDICAÇÃO Nº 00492/2011
Solicita recapemanto asfático e a colocação de canaletas para escoamento de águas pluvias no trecho da Rua 23 de Outubro que, logo após o viaduto, vai até o Morro do Cruzeiro.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando recapemanto asfático e a colocação de canaletas para escoamento de águas pluvias no trecho da Rua 23 de Outubro que, logo após o viaduto, vai até o Morro do Cruzeiro.
JUSTIFICATIVA:

Devido à falta de canaletas para captação e escoamento, as águas das chuvas destruíram parte do asfalto que dá acesso ao Morro do Cruzeiro. Assim, solicito a colocação dessas canaletas e logo em seguida o recapeamento do referido trecho.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de abril de 2011.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 02228/2011-VTC
Leitura em Plenário

Na 10ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 11/04/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário